
Katalog
školních pořadů

2. pololetí 2024 / 2025



Středa 19. 2. 2025 v 10.15 hodin

Z POVÍDEK MALOSTRANSKÝCH
Divadlo NáMEstíčko

Představení sestává ze čtyř povídek: Psáno o letošních dušičkách, 
Pan Ryšánek a pan Schlegl, Přivedla žebráka na mizinua O někte-
rých domácích zvířátcích.

Příběhy prostých lidí, měšťáků, tak jak je Neruda zažil a už jako dítě 
vnímal a díky svému skvělému pozorovacímu talentu i literárním 
schopnostem brilantně vypráví.

Atmosféra pražské Malé strany poloviny 19. století se promítádo 
lidských vztahů, jejichž podstata se však za téměř dvě staletívlastně 
nezměnila... Celým představením nás provází sám Jan Neruda, 
který se právě rozhodl, že se stane spisovatelem a povídky tedy 
vznikají pomyslně rovnou před zraky diváků. Do textu jsme až na 
malé inscenačně nezbytné výjimky nevnášeli vlastní slova, vše je 
jazyk Nerudův. Jednotlivé povídky vyprávíme živým, srozumitelným
a výstižným způsobem, aby byly přístupné i mladším dětem.

Hudbu nám ze staropražských písniček převážně Karla Hašlerapomo-
hl vybrat prof. Přemysl Rut. Dramaturgické postřehy námlaskavě 
poskytl doc. Jan Hančil, rektor AMU.

Vstupné: 100 Kč / Přibližná délka představení: 60 minut
PŘEDSTAVENÍ PRO II. STUPEŇ ZŠ a SŠ



Úterý 1. 4. 2025 v 10.15 hodin
JAK SKŘÍTEK O VELIKONOCÍCH
ZACHRÁNIL Barvičky
Liduščino divadlo

Velikonoční skřítek Bludimír začaruje barvičky a zdobené
kraslice jsou najednou bílé jako sníh. Pohádková babička skřítka 
pošle do světa, aby barvy našel a vrátil je zpátky na velikonoční 
vajíčka. Se skřítkem se do světa vydá šikovný koledník Mojmíra 
cestou se přidá i velikonoční Zajíček…

Zažijí spolu řadu dobrodružství. Zjistí, proč je pondělí právě Modré, 
čtvrtek Zelený, na Velký pátek se otevře skála plná zlatých pokladů. 
Skřítek posbírá barvičky, jen červená mu pořád chybí. Mládenci se 
vydají domů, aby stihli oslavit Velikonoce. Na velikonoční pondělí 
konečně najdou i červenou barvu – barvu lásky. Červená na všechny 
čeká doma, protože doma má každý z nás své šťastné místo, kam 
barva lásky patří a kde nás vždycky má někdo nejraději na celém 
světě.

Vstupné: 80 Kč / Přibližná délka představení: 60 minut
PŘEDSTAVENÍ PRO MŠ a I. STUPEŇ ZŠ 



PonDElí 14. 4. 2025 v 8.45 hodin
DICK WHITTINGTON AND HIS CAT
Divadelní centrum

Činoherní anglicko-české divadelní představení koncipované jako 
inscenovaná učební pomůcka.

Tradiční britský příběh o chudém sirotkovi Dickovi, který se i díky 
své kamarádce kočce stane starostou Londýna…

Cílem představení je atraktivní a hravou formou umožnit žákům 
zdokonalovat znalost cizího jazyka, motivovat je k dalšímu rozvoji 
jazykových dovedností a zároveň jim umožnit jedinečný umělecký 
zážitek. Jazyková úroveň je svou gramatickou a komunikační 
náročnostínastavená tak, aby i mladší žáci úspěšně zdolali výzvu, 
kterouinscenace v anglicko- českém jazyce představuje a zažili 
používání anglického jazyka v atraktivní jevištní podobě.

S dostatečným časovým předstihem dodáme vyučujícím prostřednic-
tvím e-mailu pracovní materiály ve formě cvičení. 

VÍCE INFORMACÍ O TOMTO PŘEDSTAVENÍ NAJDETE NA WEBOVÝCH 
STRÁNKÁCH WWW.DIVADELNICENTRUM.CZ

Vstupné: 100 Kč / Přibližná délka představení: 60 minut
PŘEDSTAVENÍ PRO I. STUPEŇ ZŠ (pro žáky třetích až pátých ročníků)



PonDElí 14. 4. 2025 v 10.30 hodin
UNITED NEIGHBOURS OF LONDON
Divadelní centrum

Činoherní anglicko-české divadelní představení koncipované jako 
inscenovaná učební pomůcka.

Sedm pater, sedm nájemníků, sedm osudů, anglický projev s atrakti-
vními dialekty, variabilní scéna, dynamický hudební koláž a expre-
sivní herectví, to vše přináší tento titul…

Tajemný list, který dostanou obyvatelé bytovky, zamíchá osudy všech 
nájemníků a ukáže, jak důležité je si pomáhat. Příběh ukazuje, jak 
důležité je udržovat si dobré vztahy se svými nejbližšími.

Cílem představení je atraktivní a hravou formou umožnit žákům 
zdokonalovat znalost cizího jazyka, motivovat je k dalšímu rozvoji 
jazykových dovedností a zároveň jim umožnit jedinečný umělecký 
zážitek. Jazyková úroveň je svou gramatickou a komunikační
náročností nastavená tak, aby žáci úspěšně zdolali výzvu, kterou 
inscenace v anglicko- českém jazyce představuje a zažili používání 
anglického jazyka v atraktivní jevištní podobě.

S dostatečným časovým předstihem dodáme vyučujícím prostřednic-
tvím e-mailu pracovní materiály ve formě cvičení. 

VÍCE INFORMACÍ O TOMTO PŘEDSTAVENÍ NAJDETE NA WEBOVÝCH 
STRÁNKÁCH WWW.DIVADELNICENTRUM.CZ

Vstupné: 100 Kč / Přibližná délka představení: 60 minut
PŘEDSTAVENÍ PRO II. STUPEŇ ZŠ (pro žáky šestých až devátých ročníků)



Pátek 23. 5. 2025 v 8.30 a 10:15 hodin
ČTYŘLÍSTEK A TALISMAN MOCI
Divadlo pohádek – Kulturní portál

Divadelní zpracování slavného komiksu.

A jsou zase tady! Báječný Čtyřlístek k vám zavítá se zbrusu novým 
a napínavým dobrodružstvím. Tentokrát se čtveřice nerozlučných 
kamarádů – dobrosrdečná a důvtipná hospodyňka Fifinka, trochu 
roztržitý, ovšem geniální vynálezce profesor Myšpulín, často ustra-
šený, ale oddaný kamarád a vtipálek Pinďa a samozřejmě tak trochu 
nemotorný silák Bobík, který spolu s Pinďou neustále vymýšlí jednu 
lotrovinu za druhou, vydává se za bájným talismanem moci, který 
umí ovládat vše živé!

Vstupné: 90 Kč / Přibližná délka představení: 60 minut
PŘEDSTAVENÍ PRO MŠ a I. STUPEŇ ZŠ 



OBJEDNÁVKOVÝ FORMULÁŘ

TERMÍN
A ČAS

19/2 2025
v 10.15

100,-

PŘEDSTAVENÍ VSTUPNÉ ROČNÍK
POČET ŽÁKŮ
+ DOPROVOD

Z POVÍDEK MALOSTRANSKÝCH
Divadlo Náměstíčko

1/4 2025
v 10.15

80,-
JAK SKŘÍTEK O VELIKONOCÍCH ...
Liduščino divadlo 

14/4 2025
v 8.45

100,-
DICK WHITTINGTON AND HIS CAT
Divadelní centrum

14/4 2025
v 10.30

100,-
UNITED NEIGHBOURS OF LONDON
Divadelní centrum

23/5 2025
v 8.30

90,-
ČTYŘLÍSTEK A TALISMAN MOCI 
Divadlo pohádek – Kulturní portál  

23/5 2025
v 10.15

90,-
ČTYŘLÍSTEK A TALISMAN MOCI 
Divadlo pohádek – Kulturní portál   

Objednávat lze elektronicky do 23. 2. 2025
(v případě představení Z POVÍDEK MALOSTRANSKÝCH do 10. 2. 2025)

na e-mail skoly@divadlo-kutnahora.cz

Kontaktní osoba pro objednávání školních pořadů
je Michal Trnka, tel. 731 408 517

TĚŠÍME SE NA VÁS V DIVADLE!

Škola 

Adresa 

Telefon E-mail

Kontaktní osoba




